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ЗАПИСНИК
од 51-та седница на Советот
одржана на 08.11.2012 година

Присутни членови на Советот: м-р Зоран Трајчевски, м-р Милаим Фетаи, акад.
Бојан Шоптрајанов, Бранко Радовановиќ, м-р Алма Машовиќ, м-р Борис Арсов, м-р
Методија Јанчески, Лазо Петрушевски, м-р Васко Петревски, Селвер Ајдини, Замир
Мехмети, Селадин Џезаири, Методи Стоименовски, Столе Наумов, Антонио
Јовановски.

Отсутни членови на Совет: /
Присутни од Стручна служба: Огнен Неделковски, Цветанка Митревска, Горан

Радуновиќ, м-р Емилија Јаневска, Слободан Беличански, Јетон Исмаили, Луција
Ѓурковиќ и Ружица Бошнакоска - Јотевска.

Присутни новинари: Соња Казиовска од Дневник, Мирослава Симоновска од
Фокус, Сања Јовановиќ од ТВ Телма, Маја Јовановска од ТВ Канал 5, Филјана Кока од
МТВ, Пандорче Антовска од ТВ Алфа, Михајло Видимлиски од 24 Вести.

Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски ја отвори 51-та седница на
Советот за радиодифузија на РМ.

Членот на Советот, Лазо Петрушевски, констатира дека во дневниот ред, има
техничка грешка во точките од 6 до 11, во однос на датумот на барањата и во таа
насока предложи да се направи потребната корекција. Предлогот едногласно се усвои.

Предлози за дополнување и измена на дневниот ред не беа понудени. Советот
едногласно, го усвои следниот:

Д н е в е н р е д

1. Извештај од мониторингот на програмскиот сервис ТРД – ТВ Канал 5
емитуван на 6 септември 2012 година.

2. Извештај од мониторингот на програмскиот сервис ТРД – ТВ Сител

емитуван на 6 септември 2012 година.
3. Извештај од мониторингот на програмскиот сервис ТРД ТВ Алсат М емитуван

на 24 септември 2012 година.

4. Извештај од мониторингот на програмскиот сервис ТРД ТВ Телма емитуван на
6 септември 2012 година.

5. Информација за барањето на ТРД ТВ ТИКВЕШИЈА за издавање одобрение за
промена на сопственичката структура

6. Барање бр 11-365 од 31.10.2012 за дополнување на регистрираниот
програмски пакет на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ
Скопје, за град Скопје (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН АНАЛОГЕН ПРОГРАМСКИ ПАКЕТ
бр.18).

7. Барање бр 11-366 од 31.10.2012 за дополнување на регистрираниот
програмски пакет на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ
Скопје, за сите подружници (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН ДИГИТАЛЕН ПРОГРАМСКИ
ПАКЕТ бр.29)

8. Барање бр 11-367 од 31.10.2012 за дополнување на регистрираниот
програмски пакет на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ
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Скопје, за град Штип (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН АНАЛОГЕН ПРОГРАМСКИ ПАКЕТ
бр.15)

9. Барање бр 11-368 од 31.10.2012 за дополнување на регистрираниот
програмски пакет на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ
Скопје, за град Велес (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН АНАЛОГЕН ПРОГРАМСКИ ПАКЕТ
бр.17)

10. Барање бр 11-369 од 31.10.2012 за дополнување на регистрираниот
програмски пакет на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ
Скопје (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН ДИГИТАЛЕН ПРОГРАМСКИ ПАКЕТ бр.30)

11. Барање бр 11-370 од 31.10.2012 за дополнување на регистрираниот
програмски пакет на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски
инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ
Скопје, за град Прилеп (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН АНАЛОГЕН ПРОГРАМСКИ
ПАКЕТ бр.19)

12. Предлог-Одлука за одобрување на средства за покривање на трошоци за
организација на национален семинар “Развојни политики на аудио-визуелните
медиумски услуги во услови на дигитално земско емитување” во рамките на проектот
SEE Digi TV.

13. Разно.

Точка 1
Советот го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот

сервис ТРД – ТВ Канал 5 емитуван на 6 септември 2012 година.

Членот на Советот, Бранко Радовановиќ, по однос на прекршување на член 71
став 3 од Законот за радиодифузната дејност и член 7 од Правилникот за заштита на
малолетната публика од програми што можат штетно да влијаат врз нејзиниот физички,
психички и морален развој (несоодветен термин на емитување програма), предложи на
главните и одговорните лица на ТВ Канал 5 да им се укаже за прекршокот, односно да
се предупредат дека серијата „Имотот на дамата“ потребно е да се емитува по 21
часот.

Членот на Советот, Столе Наумов, по однос на прекршување на член 71 став 3
од Законот за радиодифузната дејност и член 7 од Правилникот за заштита на
малолетната публика од програми што можат штетно да влијаат врз нејзиниот физички,
психички и морален развој (несоодветен термин на емитување програма), рече дека во
досието на ТВ Канал 5, во последната година ипол не е забележано дека се движи во
насока на прекршување на наведениот член од Законот, и во тој поглед предложи да се
изрече мерката писмена опомена. За серијата „Имотот на дамата“ рече дека сцената
со насилство е забележана во тој ден кога е направен моноторингот и се согласува со
предлогот од Секторот за програмски работи, да се направи интервенција во
содржината на серијата со тоа што ќе се отстранат сцените со вербално и физичко
насилство, доколку авторот и имателот на авторските права го дозволуваат тоа и да се
емитува пред 21 часот. Исто така предложи, согласно барањето на ТВ Канал 5, во
содржината на серијата „Долина на Волците“ да се направат одредени измени, односно
да се отстранат сцените на насилство, доколку авторот на серијата го дозволува тоа, и
да се емитува пред 22 часот, а Секторот за програмски работи континуирано да ја
следи серијата.

Членот на Советот, м-р Борис Арсов, во однос на прекршување на член 71 став
3 од Законот за радиодифузната дејност и член 7 од Правилникот за заштита на
малолетната публика од програми што можат штетно да влијаат врз нејзиниот физички,
психички и морален развој (несоодветен термин на емитување програма), рече дека
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Советот многу пати дискутирал на оваа тема. Бидејќи според него се повторуваат
одредени прекршувања на Законот, и рече дека можеби категоризацијата на
програмите уредникот ја разбира на еден начин, а Советот на поинаков начин, односно
различно се толкуваат, предложи да се организира состанок со одговорните лица на
медиумите на државно ниво во РМ. На состанокот ќе се дефинираат и утврдат
вистинските насоки на толкување на членот од Законот и Правилникот за заштита на
малолетната публика од програми што можат штетно да влијаат врз нејзиниот физички,
психички и морален развој, бидејќи е пред се во интерес на најмладите. Исто така
наведе дека има и други серии кој се емитуваат на други телевизии, на кој бил сведок
дека во несоодветен термин се емитуваат експлицитни сцени на насилство.

Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски, рече дека го поддржува
предлогот на членот на Советот, Столе Наумов, за прекршување на член 71 став 3 од
Законот за радиодифузната дејност и член 7 од Правилникот за заштита на
малолетната публика од програми што можат штетно да влијаат врз нејзиниот физички,
психички и морален развој (несоодветен термин на емитување програма), да се изрече
мерката писмена опомена. Во поглед на серијата „Долина на Волците“, рече дека не е
вид серија каде може да се интервенира во нејзината содржина и да се отстранат
сцените на насилство, бидејќи таа изобилува со експлицитно насилство и доколку се
интервенира тогаш нема да остане ништо од содржината на серијата. Потенцира дека
е беспредметно да се разговара на таа тема. За ставот на Советот во однос на
серијата „Долина на Волците“ и терминот на нејзиното емитување им е укажано и на ТВ
Канал 5. Напомена дека во изминатиот период кога серијата „Долина на Волците“ е
емитувана и на друга телевизија, Советот го имал истиот став, односно дека согласно
Законот и Правилникот за заштита на малолетната публика, не може да се емитува
пред 22 часот.

Заменикот на претседателот на Советот, Милаим Фетаи, рече дека доколку се
навлезе во кратење на содржината на епизодите на одредена серија, се навлегува во
еден друг проблем, а тоа се имателите на авторските права поради менување на
концептот на содржината. Рече дека сака да се осврне на укажувањето на
категоризацијата на програмите и согласно на таа категоризација термините во кои
може да се емитуваат. Бидејќи според информациите дадени од Секторот за
програмски работи, посочени во забелешка од Извештајот за ТВ Канал 5, се работи за
нова сезона на „Имотот на Дамата“, потребно е да му се укаже на радиодифузерот за
прекршување на член 71 став 3 од Законот за радиодифузната дејност и член 7 од
Правилникот за заштита на малолетната публика од програми што можат штетно да
влијаат врз нејзиниот физички, психички и морален развој односно за несоодветниот
термин на емитување програма.

Советот го усвои Извештајот од мониторингот на програмскиот сервис на
Трговското радиодифузно друштво „Канал 5“ ДООЕЛ Скопје, емитуван на 6 септември
2012 година.

По предлог на членот на Советот, Столе Наумов, Советот со 13 гласа „за“ и два
воздржани гласа од членовите на Советот, акад. Бојан Шоптрајанов и Сељадин
Џезаири, одлучи на ТРД – ТВ Канал 5:
- поради прекршување на член 71 став 3 од Законот за радиодифузната дејност и член
7 од Правилникот за заштита на малолетната публика од програми што можат штетно
да влијаат врз нејзиниот физички, психички и морален развој (несоодветен термин на
емитување програма), да се изрече мерката: писмена опомена.

Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски, во однос на прекршување на
член 71 став 3 од Законот за радиодифузната дејност и член 7 од Правилникот за
заштита на малолетната публика од програми што можат штетно да влијаат врз
нејзиниот физички, психички и морален развој (несоодветен термин на емитување
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програма), рече дека кај ТВ Канал 5 има забележително подобрување споредено со
претходните извештаи од мониторингот. Предложи да им се изрече мерката писмена
опомена.

По предлог на членот на Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски,
Советот, едногласно одлучи на ТРД – ТВ Канал 5:
- поради прекршување на член 74 став 1 од Законот за радиодифузната дејност
(обврска за емитување најмалку 30% програма изворно создадена на македонски
јазик), да се изрече мерката: писмена опомена.

Советот го задолжи Секторот за правни работи во соработка со Секторот за
програмски работи да ги евидентира Одлуките во соодветната база на податоци која ја
води Секторот за правни работи.

Точка 2
Советот го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот

сервис ТРД – ТВ Сител емитуван на 6 септември 2012 година.
Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски, по однос на прекршување на

член 94 став 4 од Законот за радиодифузната дејност (во реалниот час кога се емитува
телешопинг прозорец не е дозволено емитување на рекламни спотови, телешопинг
спотови, како и други форми на рекламирање), предложи да се изрече мерката
писмена опомена со барање за објавување.

Членот на Советот, Лазо Петрушевски по однос на прекршување на член 94
став 4 од Законот за радиодифузната дејност (во реалниот час кога се емитува
телешопинг прозорец не е дозволено емитување на рекламни спотови, телешопинг
спотови, како и други форми на рекламирање), рече дека констатираното прекршување
е од 1 минута и во неударен термин, и предложи да се изрече мерката писмена
опомена.

Советот го усвои Извештајот од мониторингот на програмскиот сервис ТРД
Телевизија СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје, емитуван на 6 септември 2012 година.

По предлог на членот на Советот, Лазо Петрушевски, Советот со 14 гласа „за“ и
еден воздржан глас од членот на Советот, Антонио Јовановски, одлучи на ТРД
Телевизија СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје (ТВ Сител):
- поради прекршување на член 94 став 4 од Законот за радиодифузната дејност (во
реалниот час кога се емитува телешопинг прозорец не е дозволено емитување на
рекламни спотови, телешопинг спотови, како и други форми на рекламирање), да се
изрече мерката: писмена опомена.

По предлог на членот на Советот, Столе Наумов, Советот со 14 гласа „за“ и
еден воздржан глас од членот на Советот, м-р Васко Петревски, одлучи на ТРД
Телевизија СИТЕЛ ДООЕЛ Скопје (ТВ Сител):
- поради прекршување на член 97 став 1 од Законот за радиодифузната дејност
(неозначување и неиздвојување на телешопингот од другите делови на програмата со
оптички или акустички средства): да се изрече мерката: писмена опомена.

Точка 3
Советот го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот

сервис ТРД ТВ Алсат М емитуван на 24 септември 2012 година.

Членот на Советот, м-р Алма Машовиќ, го замоли Секторот за програмски
работи да одговори кои се причините за мониторингот на ТВ Алсат да биде избран
денот 24 септември 2012 година, додека останати мониторинзи кај телевизиите на
државно ниво се направени на 6 септември 2012 година?
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Раководителот на Секторот за програмски работи, објасни дека на барање на ТВ
Алсат М, на почетокот на септември 2012 година е одржан состанок на кој било
разговарано за дилемите и проблемите со кои се сретнуваат Алсат М во поглед на
прекршување на одредени членови од Законот, констатирани во претходните извештаи
од мониторингот. Од наведените причини мониторингот не е направен на 6 септември
како и кај останатите медиуми. Значи, прво е направен разговорот, а потоа е
реализиран мониторингот за да се увиди дали се отстранети прекршувањата.

Советот едногласно го усвои предложениот Извештај од мониторингот на
програмскиот сервис ТРД АЛСАТ -М ДОО Скопје, емитуван на 24 септември 2012
година.

Со еднодневниот мониторинг на ТВ Алсат М, направен на 24 септември 2012
година, не се констатирани прекршувања ниту на Законот за радиодифузната дејност,
ниту на подзаконските акти на Советот.

Медиумот ги отстранил прекршувањата констатирани со претходниот
мониторинг - необележување на промотивните најави за играната програма и
недоволен процент изворно создадена програма на албански јазик.

Точка 4
Советот го разгледа предложениот Извештај од мониторингот на програмскиот

сервис ТРД ТВ Телма емитуван на 6 септември 2012 година.
Членот на Советот, Столе Наумов, рече дека досега на ТВ Телма, по однос на

прекршување на член 74 став 1 од Законот за радиодифузната дејност (обврска за
емитување најмалку 30% програма изворно создадена на македонски јазик), Советот
нема изречено мерка. Во таа насока рече дека претпоставува дека се работи за
ненамерна грешка кај ТВ Телма. Предложи да им се упати укажување.

Советот го усвои Извештајот од мониторингот на програмскиот сервис ТРД
ТЕЛЕВИЗИЈА МАКПЕТРОЛ ДООЕЛ Скопје, емитуван на 6 септември 2012 година.

Советот по предлог на членот на Советот Столе Наумов, со 9 гласа „за“, шест
воздржани гласа од членовите на Советот, м-р Методија Јанчески, акад. Бојан
Шоптрајанов, м-р Зоран Трајчевски, м-р Алма Машовиќ, д-р Милаим Фетаи, м-р Борис
Арсов, одлучи на ТРД – ТВ Телма:
- поради прекршување на член 74 став 1 од Законот за радиодифузната дејност
(обврска за емитување најмалку 30% програма изворно создадена на македонски
јазик), да му се упати укажување.

Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски, во однос на прекршување на
член 74 став 1 од Законот за радиодифузната дејност (обврска за емитување најмалку
30% програма изворно создадена на македонски јазик), констатирано кај ТВ Телма,
објасни дека бил воздржан од причина што на другите телевизии за истото
прекршување Советот изрекувал мерка писмена опомена, а не укажување и во таа
насока Советот треба да биде еднаков за сите медиуми и поради тоа неговиот глас бил
воздржан. Исто така објасни дека генерално прекршувањата на Законските одредби кај
телевизиите на државно ниво и телевизиите од Скопје се драстично намалени, што
покажува дека телевизиите се придржуваат до Законот за радиодифузната дејност и
подзаконските акти.

Точка 5
Советот ја разгледа Информацијата за барањето на ТРД ТВ ТИКВЕШИЈА за

издавање одобрение за промена на сопственичката структура.
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Членот на Советот, Столе Наумов, рече дека согласно Законот за
радиодифузната дејност, физичко или правно лице, кој има дозвола за вршење
радиодифузна дејност на регионално ниво, може да биде мнозински содружник во
најмногу уште еден радиодифузер кој има дозвола за вршење радиодифузна дејност
на регионално ниво, во несоседско подрачје и во најмногу два радиодифузера кои
имаат дозволи за вршење радиодифузна дејност на локално ниво. Во таа насока рече
дека не се создава недозволена медуимска концентрација кај ТРД ТВ ТИКВЕШИЈА.

Советот едногласно ја усвои предложената Информација за барањето за
согласност за промена на сопственичката структура на Трговско радиодифузно
друштво ТЕЛЕВИЗИЈА ТИКВЕШИЈА ДООЕЛ од од Кавадарци.

Советот донесе одлука да издаде одобрение за промена на сопственичката
структура на Трговското радиодифузно друштво ТЕЛЕВИЗИЈА ТИКВЕШИЈА ДООЕЛ од
Кавадарци, со оглед на тоа што не се создава недозволена медиумска концентрација,
односно не постојат формално-правни пречки

Точка 6 – 11
Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски го замоли Раководителот на

Секторот за спречување на пиратерија и заштита на авторското право и сродните
права да одговори дали доставените барањата за дополнување и регистрација на
оператори на јавни комуникациски мрежи ги содржат сите потребни документи односно
дали се во согласност со Правилникот за регистрација на пакетот програмски сервиси
на операторите на јавни комуникациски мрежи?

Раководителот на Секторот за спречување на пиратерија и заштита на авторското
право и сродните права, одговори дека сите барања од точка 6 до точка 11 од дневниот
ред се во согласност со Одлуката на Советот и Правилникот за регистрација на пакетот
програмски сервиси на операторите на јавни комуникациски мрежи.

Членот на Советот, Столе Наумов, во име на координатор на Секторот за
спречување на пиратерија и заштита на авторското право и сродните права, рече дека
предмет на дополнување на пакетите се два странски програмски сервиси и тоа ТВ
Соко, музички канал и ТВ Б92 Инфо, двата со сопствена продукција, кои потекнуваат од
Република Србија.

Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски, информира дека имал состанок
со претставниците на СИЗ МК Нет, Скопје, а изминатата недела одржал состаник со 4-
те поголеми оператори во РМ со кои е договорено олеснувања во прибавувањето на
документација за регистрација на програмските сервиси на операторите на јавни
комуникациски мрежи. Потенцира дека целта на Советот не е да се отежнува
постапката при регистрација туку да се регистрираат пакети на програмски сервиси со
регулирани авторски права.

Заменикот на претседателот на Советот, д-р Милаим Фетаи, замоли Раководителот
на Секторот за спречување на пиратерија и заштита на авторското право и сродните
права подетално да објасни во однос на дозволите за ТВ Соко и ТВ Б92 Инфо.

Раководителот на Секторот за спречување на пиратерија и заштита на авторското
право рече дека Б92 Инфо има согласност за кабелско емитување, тоа е
радиодифузер кој што не користи земска фрекфенција и согласноста за кабелско
емитување ја заменува дозволата за вршење радиодифузна дејност, а таа согласност
ја дава Републичката радиодифузна агенција на Република Србија. За ТВ Соко има
решение на надлежниот регистратор од Република Србија за регистрација на
стопански субјект и согласност за сателитско емитување.

Советот едногласно одлучи да се прифатат барањата за дополнување и
регистрација на следниве оператори на јавни комуникациски мрежи: ТРД – оператор на



7

кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги
БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Скопје, ТРД – оператор на
кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги
БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за сите подружници, ТРД – оператор
на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и
услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Штип, ТРД – оператор
на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и
услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Велес, ТРД – оператор
на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и
услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН
ДИГИТАЛЕН ПРОГРАМСКИ ПАКЕТ), ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за
телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД
БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Прилеп:
- на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг,
софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град
Скопје, да му се издаде Потврда за регистриран аналоген програмски пакет бр.18, за
регистрација на програмски пакет на програмски сервиси за реемитување преку
комуникациска мрежа.
- на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг,
софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за сите
подружници,  да му се издаде потврда за регистриран дигитален програмски пакет бр.
29 за регистрација на дигитален програмски пакет на програмски сервиси за
реемитување преку комуникациска мрежа.
- на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг,
софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град
Штип, да му се издаде Потврда за регистриран аналоген програмски пакет бр.15, за
регистрација на програмски пакет на програмски сервиси за реемитување преку
комуникациска мрежа.
- на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг,
софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град
Велес, да му се издаде Потврда за регистриран аналоген програмски пакет бр.17, за
регистрација на програмски пакет на програмски сервиси за реемитување преку
комуникациска мрежа.
- на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг,
софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, да му се
издаде Потврда за регистриран дигитален програмски пакет бр.30, за регистрација на
дигитален програмски пакет на програмски сервиси за реемитување преку
комуникациска мрежа.
- на ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг,
софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град
Прилеп, да му се издаде Потврда за регистриран аналоген програмски пакет бр.19, за
регистрација на програмски пакет на програмски сервиси за реемитување преку
комуникациска мрежа.

Советот го задолжи Секторот за спречување на пиратерија и заштита на
авторското право и сродните права да ги запише потврдите во Уписникот за
предметите од првостепената управна постапка – Уп 1.

Советот го задолжи Секторот за европска и меѓународна соработка и односи со
јавноста да ги објави на веб страницата на Советот за радиодифузија измените во
програмските пакети на: ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за
телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД
БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Скопје, ТРД – оператор на кабелска мрежа
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Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА
EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за сите подружници, ТРД – оператор на кабелска
мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ
МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Штип, ТРД – оператор на кабелска
мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ
МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Велес, ТРД – оператор на кабелска
мрежа Друштво за телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ
МЕДИА EНД БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје (ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАН ДИГИТАЛЕН
ПРОГРАМСКИ ПАКЕТ), ТРД – оператор на кабелска мрежа Друштво за
телекомуникациски инженеринг, софтвер, трговија и услуги БЛИЗУ МЕДИА EНД
БРОУДБЕНД ДООЕЛ Скопје, за град Прилеп.

Точка 12
Советот ја разгледа Предлог-Одлука за одобрување на средства за покривање

на трошоци за организација на национален семинар “Развојни политики на аудио-
визуелните медиумски услуги во услови на дигитално земско емитување” во рамките на
проектот SEE Digi TV.

Советот донесе едногласна Одлука за одобрување средства за организирање
на национален семинар на тема: “Развојни политики на аудио-визуелните медиумски
услуги во услови на дигитално зeмско емитување”, во рамките на проектот SEE Digi.TV.

Вкупниот износ на одобрените средства потребни за набавката, да не изнесува
повеќе од 30.000,00 денари, без пресметан ДДВ.

Точка 13
Разно

- Советот го разгледа и едногласно го усвои Извештајот за службено патување во
Љубљана, Република Словенија, реализиран од 04.11 до 06.11 2012 година, подготвен
од  Претседателот на Советот, м-р Зоран Трајчевски.

Бр.02-5650/10 Совет за радиодифузија на РМ
26.11.2012 година П р е т с е д а т е л,

С к о п ј е
м-р Зоран ТРАЈЧЕВСКИ, с.р.

Записникот го водеше,
Ружица Бошнакоска Јотевска

Изработил/одобрил: Ружица Бошнакоска Јотевска


